- Ebn Khalaf, Aboeshagh-Ibn-e-Mansoor. (1340/1945). *Prophets' Stories*. Tehran: Bongahe Tarjomeh va Nashar Ketab. (Translation and Publication Books).
- Gumiliouf N.S. (2004). *Complete Works 8 volumes*. volume 5. *Dramaturgiya* (1911-1921). Moscow: Vaskriseniye.
- Khoramshahi, Bahaoddin. (1384/2005). *Hafiz's Mind and Language*. Tehran: Nahid.
- Mihane, Mohamad-Ibn-e Monavar. (1366/1987). *Secrets of Monotheism in the Honor of Sheykh Abi Saeed*. (volume 1). Edited & Introduced by MohamadReza, Shafiee Kadkani. Tehran: Agah Publications.

- Mortazavi, Manoocher. (1344/1965). *Hafiz's School or an introduction to Hafiz*. Tehran: Ketabkhaneh Ebne Sina.
- Motahari, Mortaza. (1368/1989). *Hafiz's mysticism*. Tehran: Entesharate Sadra.
- Nasafi, Azizodin. (1377/1998). *The complete Human Being*. With a Preface by Hanri Kerbon. Tashi and an introduction by Marzhan Mooleh. Translation of Introduction by Ziaddine Dehshiri. Tehran: Ketabkhaneh Tahoori Publication. France association of Iranistics in Tehran.
- Niyaz Kermani, Saeed. Bita. *Long live Moquan guru's Mastery ... For the rest takes nothing*. An Introduction by Asghar Dadbeh. Tehran: Pazhang.
- Sechkaref V.M. (2008), Gumilev-dramaturg,
<http://gumilev.ru/main.phtml?aid=5000846/=215085006>
- Rajaei Bokharaee, Ahmad Ali. (1370/1991). *Hafiz's Poems dictionary*. Tehran: Entesharate Elmi (Scientific Publication).
- Rastegar, Mansoor. (1350/1971). *Nature in Hafiz's Poetry; papers about Hafiz's life and Poetry*. Worldwide Congress of Saadi va Hafez.
- Tadaiun, Ataollah. Bita. *The dimensions of Sufism and Mysticism in Iran and in the world*. Tehran: Tehran Publications.
- Yahaghi, Mohammad Jafar. (1386/2007). *Myth's dictionary in Persian literature*. Tehran: Contemporary Culture Publications.